Администрация Агиштинского сельского поселения
Шалинского муниципального района Чеченской Республики

Нохчийн Республикан Шелан муниципальни къошт
Эг1аштара Эвлан администраци

ПРОТОКОЛ

27.06.2020г. № 02
с.Агишты

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Присутствуют:
Председательствующий -Самраилов В.М., глава администрации;
Секретарь -Мицаева С.А., специалист администрации;
Члены комиссии:
Самралиева Л .Р.- главный специалист администрации;
Дошуева М.А.- специалист администрации;
Закаева Х .А.- специалист администрации.
Приглашены:
Лабазанова А.А. -главный специалист администрации;
Кагиров М.В. -депутат Агиштинского сельского поселения;
Присутствовали: 7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах представления сведений о доходах, о расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера.

Совещание открыл председатель комиссии -  Самраилов В.М.

Добрый день, уважаемые члены комиссии! Сегодня у нас очередное
ежеквартальное плановое заседание. На повестку дня поставлен вопрос по
полному и своевременному представлению представителю нанимателя
сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера.

»

Докладчик по этому вопросу главный специалист администрации поселения
Самраилова J1.P.

ВЫСТУПИЛА: Закаева Х.А. - согласно требованиям законодательства
ежегодно, не позднее 30 апреля текущего года лица, замещающие

муниципальные должности и муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, полученный за отчетный период, от
всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные
выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве
собственности, о своих обязательствах имущественного характера, а также о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов
своей семьи. Все муниципальные служащие в установленный
законодательством срок, согласно утвержденному перечню, своевременно
представили сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей. Проведена визуальная проверка правильности
заполнения справок о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых муниципальными служащими за
2019г. Проведен сравнительный анализ поданных муниципальными
служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера со сведениями, поданными муниципальными
служащими в прошлом году. По результатам проведенного анализа фактов
предоставления неполных или недостоверных сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера не
выявлено. Случаев непредставления служащими сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей своих не было.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих администрации
Агиштинского сельского поселения размещены на официальном сайте
Агиштинского сельского поселения в сети Интернет в разделе
«Противодействие коррупции».

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию о результатах своевременного
представления работниками справок о доходах, о расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также членов их семей за 2019
год.

председателя комиссии Самраилов В.М.

Секретарь комиссии Мицаева С.А.